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ANOTACE

Cílem této diplomové práce bylo navrhnout polyfunkční objekt vycházející z předdiplomového

projektu, který se zabýval architektonicko - urbanistickou studií území Kunratice - Liberec.

Území se nachází na spojnici mezi městy Liberec – Jablonec nad Nisou v lukrativní oblasti s

výhledy na výrazný Ještědsko – Kozákovský hřbet nebo na Jizeerské hory na sever od dané

lokality. Studie polyfunkčního objektu byla zpracována s ohledem na charakteristiky dané

oblasti.

Objekt je tvořen čtyřmi budovami stojícími na spojené platformě v přízemí, která navazuje

svým průchodem s komercí na pěší zónu procházející celým dotčeným územím. Budovy na

severu jsou navrženy s funkcí administrační a budovy na jihu jsou navrženy k bydlení.

Konstrukční systém administračních budov je skeletový ze železobetonu, čímž umožňuje

rozdělení kancelářských prostor na více částí pro větší množství nájemníků, a tedy celkovou

variabilitu prostoru. Bytové domy mají smíšený konstrukční systém stěnový – skeletový.

Objekty jsou číslovány abecedně A, B, C, D od severo-západní strany. V budově A, B jsou

kancelářské prostory a v budově C, D jsou obytné jednotky. Budovy jsou v přízemí propojeny

objektem s veřejnou vybaveností.

Hmotově je objekt navržen tak, aby jako celek zapadl do navrhovaného dotčeného území a

splňoval podmínky určené pro toto území. Z tohoto důvodu je objekt omezen svou výškou na

maximálně čtyři nadzemní podlaží a použité materiály reagují na prvky vyskytující se v dané

lokalitě.

ABSTRACT

The aim of this diploma thesis was to design a multifunctional building following a pre-Master’s

project concerning the architectural and urban study of the Kunratice - Liberec area. The area

is located on the line between the cities Liberec - Jablonec nad Nisou in a lucrative area with

views of the distinctive Ještědsko - Kozákovský ridge or the Jizera Mountains on the north side

from our locality. Characteristics of the given locality were closely considered when designing

the administrative building.

The building consists of four buildings standing on a connected platform on the ground floor,

which connects with its passage with commerce to the pedestrian zone passing through the

entire affected area. The buildings in the north are designed with an administrative function

and the buildings in the south are designed for living.

The construction system of office buildings is made of reinforced concrete, which allows the

division of office space into several parts for a larger number of tenants, and thus the overall

variability of space. Apartment buildings have a mixed wall - skeletal construction system.

Objects are numbered alphabetically A, B, C, D from the northwest side. There are office

spaces in building A, B and residential units in building C, D. The buildings are connected to

the ground floor with public facilities.

Materially, the building is designed so that as a whole it fits into the proposed affected area

and meets the conditions specified for this area. For this reason, the building is limited in height

to a maximum of four floors and the materials used respond to the elements occurring in the

locality.
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NÁDVOŘÍ

Legenda
Pěší propojení

Zeleň - strom
/keř

Propojení územ
í

Ř
ešené nádvoří

N
Á

D
VO

Ř
Í

Vyznačená
část

vym
ezuje

nádvoří
m

ezi
adm

inistrativním
i

budovam
i

a
prostupem

do

kom
erční

pasáže .
D

etailní
řešení

nádvoří
je

řešeno na straně 19 .

G
A

R
Á

ŽE

Polyfunkční
objekt

m
á

v
prvním

podzem

ním
podaží navržené hrom

adné garáže sloužící pro
zam

ěstnance adm
inistrativních budov .

PĚŠÍ PR
O

PO
JEN

Í Ú
ZEM

Í

Barevná
část

vyznačuje
pěší

zónu ,
která

je
navržena

k
pěším

u
a

cyklistickém
u

propojení
celého řešeného územ

í podél ulice Lučanská .

PASÁŽ KO
M

ERCE

Průchozí pasáž s kom
ercí je navržena v parteru

polyfunkčního objektu . Je přím
o napojena na pěší

zónu propojující celé územ
í a nabízí celkem

5
kom

erčních jednotek k využití .

B
YTO

VÝ D
Ů

M
C

Bytový dům
je navržen na jiho - východní straně

polyfunkčního
objektu .

Budova
m

á
celkem

4

nadzem
ní podlaží . První nadzem

ní podlaží tvoří
průjezdné garáže , sklepy a technické m

ístnosti .
D

alší tři nadzem
ní podlaží jsou využita k bydlení .

Jsou zde navrženy 4 bytové jednotky na jedno
podlaží s dispozicem

i 2 x 2 + KK , 2 x 3 + KK .

ADM
INISTRATIVNÍ BUDO

VA B

Adm
inistratvní budova B je navržena na severo -

východní straně polyfunkčního objektu . Budová
m

á celkem
1 podzem

ní podlaží a 3 nadzem
ní

podlaží .
V

podzem
ním

podlaží

se
nacházejí

průjezdné garáže , technické m
ístnosti , kolárny a

m
ístnost na odpad . V prvním

nadzem
ním

podlaží
se

nachází
vstupní

recepce
a

kancelářský
prostor . Ve druhém

a třetím
nadzem

ním
podlaží

jsou navrženy kancelářské prostory typu open
space .

ADM
INISTRATIVNÍ BUDO

VA A

Adm
inistratvní budova B je navržena na severo -

západní straně polyfunkčního objektu . Budová m
á

celkem

1
podzem

ní
podlaží

a
3

nadzem
ní

podlaží .
V

podzem
ním

podlaží

se
nacházejí

průjezdné garáže , technické m
ístnosti , kolárny a

m
ístnost na odpad . V prvním

nadzem
ním

podlaží
se

nachází
vstupní

recepce
a

kancelářský
prostor . Ve druhém

a třetím
nadzem

ním
podlaží

jsou navrženy kancelářské prostory typu open
space .

Budova
A

je
konstrukčně

řešena
v

konstrukční části D
P .

B
YTO

VÝ D
Ů

M
D

Bytový dům
je navržen na jiho - východní straně

polyfunkčního
objektu .

Budova
m

á
celkem

4

nadzem
ní podlaží . První nadzem

ní podlaží tvoří
průjezdné garáže , sklepy a technické m

ístnosti .
D

alší tři nadzem
ní podlaží jsou využita k bydlení .

Jsou zde navrženy 4 bytové jednotky na jedno
podlaží s dispozicem

i 2 x 2 + KK , 2 x 3 + KK .
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+3,500

TER
A

SO
VÁ

PR
K

N
A

C
entrum

nádvoří

m
ezi

adm
inistrativním

i
budovam

i a průchodem
ke kom

erci je tvořeno
odpočinkovou zónou s dřevěným

povrchem
, který

je
navržen

z
dřevěných

palubek
ošetřených

olejovým
nátěrem

.

ŽU
LO

VÉ K
O

STK
Y

Pochozí povrch nádvoří je navržen ze žulových
kostek s rozm

ěrem
10 x 10 x 10 cm

. Tento
m

ateriál je při návrhu použit z důvodu vysokého
výskytu žuly v okolí .

VYVÝŠEN
É K

VĚTIN
Á

Č
E

M
ezi dpočinkovou dřevěnou zónu s posezením

a
pochozí

žulovou
částí

jsou
v

návrhu
využité

vyvýšené
květináče

k
účinném

u
zónování

prostoru
nádvoří .

Květináče
jsou

navrženy
s

okrasným
trsem

trávy a keři .

FA
SÁ

D
N

Í STÍN
ĚN

Í

Exteriérové
fasádní

stínění
adm

inistrativních
budov je navrženo z horizontálních hliníkových
konstrukcí , které tvoří v nadpraží oken stínící
m

arkýzu ,
která

v
době

vysokého
záření

slunečních paprsků pom
ůže k zlepšení vnitřního

klim
atu budov .
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ADMINISTRATIVNÍ BUDOVA B 1.NP

Č.
1.00
1.01
1.02
1.03
1.04
1.05
1.06
1.07
1.08
1.09
1.10
1.11
1.12

Název místnosti
Recepce
Schodiště
Vstupní hala
Serverovna
Toalety Ž
Toalety M
Denní místnost
Chodba
Úklid
Zasedací místnost
Denní místnost
Toalety Invalida
Open space

Plocha (m2)
65,16
17,11
30,14
5,81
17,09
17,40
10,27
8,06
4,38
21,94
22,37
6,69
140,72
367,13 m²

BYTOVÝ DŮM C 1.NP

Č.
1.01
1.02
1.03

Název místnosti
Sklepy
Technická místnost
Kočárkárna, kolárna

Plocha (m2)
20,85
9,72
24,43
54,99 m²

ADMINISTRATIVNÍ BUDOVA A 1.NP

Č.
1.00
1.02
1.03
1.04
1.05
1.06
1.07
1.08
1.09
1.10
1.11
1.12
1.13

[…]


[W/K] [W/(m2·K)] [W/K]

960 1 1200

19,6 0,3 42

47,5 0,3 142,5

105 1,8 270

11,9 0,7 15,225

36,75 0,6 183,75

1180,75 1853,475

W/K 1180,75

W/(m2·K) 0,44

W/(m2·K) 0,70

Klasifikační

ukazatel

CI

← 0,5

← 0,75

← 0

← 1,5

← 2

← 2,5

Charakteristika energeticky významných údajů ochlazovaných konstrukcí

Ochlazovaná konstrukce Plocha Součinitel Činitel

Ai (činitel) teplotní

[m2] prostupu tepla redukce

Ui bi

[W/(m2·K)] [-]

LOP 1200 0,8 1

Střecha plochá 140 0,14 1

Střecha plochá 4.NP 475 0,1 1

Skleněná stěna-obvodová okna 150 1,7 1

Stěna mezi sousedními budovami 75 0,55 0,29

s rozdílem teplot do 10 °C včetně

Strop z vytápěného k 625 0,12 0,49

nevytápěnému prostoru

Celkem 2665

Konstrukce splňují požadavky na součinitele prostupu tepla podle ČSN 73 0540-2.

Stanovení prostupu tepla obálky budovy

Měrná ztráta prostupem tepla HT

Průměrný součinitel prostupu tepla Uem = HT / A

Doporučený součinitel prostupu tepla Uem,rc

Požadavek na stavebně energetickou vlastnost budovy je splněn.

Klasifikační třídy prostupu tepla obálky hodnocené budovy

Hranice klasifikačních tříd Jednotka Slovní vyjádření

klasifikační třídy

A W/(m2·K) Velmi úsporná

B W/(m2·K) Úsporná

C W/(m2·K) Vyhovující

D W/(m2·K) Nevyhovující

E W/(m2·K) Nehospodárná

F W/(m2·K) Velmi nehospodárná

G W/(m2·K) Mimořádně nehospodárná

Měrná ztráta Požadovaný Měrná ztráta

konstrukce (doporučený) konstrukce

prostupem tepla součinitel prostupem tepla

HTi = Ai . Ui. bi prostupu tepla Un HT = Ai . Un. bi

[W/K] [W/(m2·K)] [W/K]

960 1 1200

19,6 0,3 42

47,5 0,3 142,5

105 1,8 270

11,9 0,7 15,225

36,75 0,6 183,75

1180,75 1853,475

W/K 1180,75

W/(m2·K) 0,44

W/(m2·K) 0,70

Klasifikační

ukazatel

CI

← 0,5

← 0,75

← 0

← 1,5

← 2

← 2,5

Charakteristika energeticky významných údajů ochlazovaných konstrukcí

Ochlazovaná konstrukce Plocha Součinitel Činitel

Ai (činitel) teplotní

[m2] prostupu tepla redukce

Ui bi

[W/(m2·K)] [-]

LOP 1200 0,8 1

Střecha plochá 140 0,14 1

Střecha plochá 4.NP 475 0,1 1

Skleněná stěna-obvodová okna 150 1,7 1

Stěna mezi sousedními budovami 75 0,55 0,29

s rozdílem teplot do 10 °C včetně

Strop z vytápěného k 625 0,12 0,49

nevytápěnému prostoru

Celkem 2665

Konstrukce splňují požadavky na součinitele prostupu tepla podle ČSN 73 0540-2.

Stanovení prostupu tepla obálky budovy

Měrná ztráta prostupem tepla HT

Průměrný součinitel prostupu tepla Uem = HT / A

Doporučený součinitel prostupu tepla Uem,rc

Požadavek na stavebně energetickou vlastnost budovy je splněn.

Klasifikační třídy prostupu tepla obálky hodnocené budovy

Hranice klasifikačních tříd Jednotka Slovní vyjádření

klasifikační třídy

A W/(m2·K) Velmi úsporná

B W/(m2·K) Úsporná

C W/(m2·K) Vyhovující

D W/(m2·K) Nevyhovující

E W/(m2·K) Nehospodárná

F W/(m2·K) Velmi nehospodárná

G W/(m2·K) Mimořádně nehospodárná
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Charakteristika energeticky významných údajů ochlazovaných konstrukcí

Ochlazovaná konstrukce Plocha Součinitel Činitel

Ai (činitel) teplotní

[m2] prostupu tepla redukce

Ui bi

[W/(m2·K)] [-]

LOP 1200 0,8 1

Střecha plochá 140 0,14 1

Střecha plochá 4.NP 475 0,1 1

Skleněná stěna-obvodová okna 150 1,7 1

Stěna mezi sousedními budovami 75 0,55 0,29

s rozdílem teplot do 10 °C včetně

Strop z vytápěného k 625 0,12 0,49

nevytápěnému prostoru

Celkem 2665

Konstrukce splňují požadavky na součinitele prostupu tepla podle ČSN 73 0540-2.

Stanovení prostupu tepla obálky budovy

Měrná ztráta prostupem tepla HT

Průměrný součinitel prostupu tepla Uem = HT / A

Doporučený součinitel prostupu tepla Uem,rc

Požadavek na stavebně energetickou vlastnost budovy je splněn.

Klasifikační třídy prostupu tepla obálky hodnocené budovy

Hranice klasifikačních tříd Jednotka Slovní vyjádření

klasifikační třídy

A W/(m2·K) Velmi úsporná

B W/(m2·K) Úsporná

C W/(m2·K) Vyhovující

D W/(m2·K) Nevyhovující

E W/(m2·K) Nehospodárná

F W/(m2·K) Velmi nehospodárná

G W/(m2·K) Mimořádně nehospodárná

Cl = Uem / Uem,N

Cl = 0,44 / 0,70

Cl = 0,63 W/m2·K

Klasifikace: B - úsporná

Obr. 1 Grafická podoba štítku obálky budovy (podle ČSN 73 0540-2)

625 m2

0,44

0,70

04/2022

Bc. Jan Hibš
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