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POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Polyfunkční dům Liberec
Jméno autora: Jan Hibš
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Doc.Ing.arch. Petr ŠIKOLA, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře

Kvalita architektonického/urbanistického řešení
včetně funkčního a prostorového uspořádání

A - výborně

Kvalita technického řešení A - výborně

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Předložená diplomní práce autora Jana Hibše splňuje požadovaný rozsah dle zadání diplomního projektu.
Autor pracoval na diplomním projektu samostatně, konzultací byl nižší počet, v jejich rámci diskutoval řešení
dílčích částí návrhu.
Funkční urbanistické řešení lineárního charakteru, obytných bloků orientovaných k výhledům do okolí, je
základem navazujícího diplomního projektu. Autor zpracovává polyfunkční blok na počátku řešeného území
směrem k městu, s dvojicí funkcí - administrativní a obytnou – sepnutou do monobloku s průchodem do nitra
území. Návrh reaguje na okolní urbanistické řešení. Hmotové řešení je logické, administrativní funkce orientovaná
směrem k hluku a emisím dopravy, obytná funkce směrem do přírodního prostředí. Navržené hmotové řešení
nabízí příležitosti pro navazující funkce (provozovny, služby). Navržené plochy fasád vyhovují administrativní i
obytné funkcí, ta je doplněna balkony. Výraz objektu je současný, fasády jsou řešeny v odlišných proporcích i
materiálech a odpovídají své funkci. Škoda neaktivní jižní fasády, kde jsou umístěny sklepy a parking.
Provozní a dispoziční řešení je funkční, dobře navržené jak v části administrativní tak bytové. Autor vnímá
problematiku provozu administrativních budov (bylo by vhodné více se věnovat naznačení dělitelnosti a variabilitě
prostor).
Technické řešení je zpracováno podrobně, s množstvím velmi hezkých detailů ve vztahu k architektonickému
návrhu. Předložená práce je úplná, srozumitelná, na dobré grafické úrovni. Doporučuji práci k obhajobě.
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IV. NÁVRH KLASIFIKACE
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.

Datum: 10.6.2022 Podpis: